
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES Exercício: 2020

Página(s): 1/2Endereço: Rua dos Andradas, 13

CENTRO, BIAS FORTES - MG

CNPJ: 18.094.771/0001-50

Telefone: (32) 3344-1346

E-mail: contabilidade.biasfortes@gmail.com

Processo n° 001/2020

Pregão Presencial n° 001/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS, BICOS E

PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Adjudicação

Através do presente termo, fica adjudicado as empresas abaixo, o objeto constante de processo de licitação

Pregão Presencial nº 001/2020, consoante ata de abertura, habilitação e julgamento.

MINAS EMPRESARIAL E COMÉRCIO DE PNEUS EPP - CNPJ: 07.006.663/0001-62
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Pneu 12.4-24 novo de (primeira vida) com certificação compulsória

inmetro-

GOODYEAR Unidade 4,0000 1.570,0000 - 6.280,00

Pneu 18.4-30 novo de (primeira vida) FIRESTONE Unidade 4,0000 3.150,0000 - 12.600,00

Pneu Novo 1000R x 20 - radial direcional - 16 lonas FIRESTONE Unidade 30,0000 1.640,0000 - 49.200,00

Pneu Novo 1000Rx20  Radial Tração FIRESTONE Unidade 32,0000 1.890,0000 - 60.480,00

Pneu para caminhão dimensões 900-20 par rodas direcional

construção normal Aro 20 novo ( primeira vida ) com certificação

compulsória inmetro.

GOODYEAR Unidade 4,0000 1.127,0000 - 4.508,00

Pneu par automóvel leve, construção radial, normal, dimenções 175/70

R 13, ARO 13 novo de primeira vida ,com certificação compulsória

inmetro

FUZION Unidade 70,0000 198,0000 - 13.860,00

Pneu par automóvel leve , contrução radial , normal , dimensões

225/70 R15 C , Aro 15, novo de (primeira Vida ), com certificação

compulsória inmetro

FIRESTONE Unidade 20,0000 650,0000 - 13.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 159.928,00

RAIMUNDO &SANTOS COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP - CNPJ: 20.745.991/0001-49
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Bico Pneu Sem camara Ar 14 JEDAL Unidade 30,0000 5,7300 - 171,90

Camara 14.9.28 BRASTUBE Unidade 10,0000 293,0000 - 2.930,00

Camara 9,5/24 BRASTUBE Unidade 10,0000 155,0000 - 1.550,00

Camara de ar 1000/20 metal BRASTUBE Unidade 30,0000 140,0000 - 4.200,00

Camara de ar 12.4 -24 metal trator BRASTUBE Unidade 4,0000 178,0000 - 712,00

Camara de ar 14.9.24 metal BRASTUBE Unidade 6,0000 281,0000 - 1.686,00

Camara de ar 18.4-30 metal BRASTUBE Unidade 4,0000 373,0000 - 1.492,00

Camara de ar 18.4.34 metal BRASTUBE Unidade 4,0000 442,0000 - 1.768,00

Camara de ar  900ar 20 bico metal                     BRASTUBE Unidade 10,0000 120,0000 - 1.200,00

pneu 14.9.28 10 Lonas com certificação compulsória Inmetro TITAN Unidade 10,0000 2.490,0000 - 24.900,00

Pneu 9,5/24 8 Lonas com certificação compulsória Inmetro TITAN Unidade 10,0000 1.310,0000 - 13.100,00

Pneu dianteiro Reto 12-16,5 10 PR DURABLE Unidade 8,0000 1.220,0000 - 9.760,00

Pneu Novo 1400 x 24, 16 Lonas DURABLE Unidade 12,0000 3.250,0000 - 39.000,00

Pneu Novo 175/65/14 SUNSET Unidade 10,0000 235,0000 - 2.350,00

Pneu Novo 205.60.R/16 Sem câmara . GOODRIDE Unidade 20,0000 500,0000 - 10.000,00

Pneu para automóvel leve , contrução radial , nomal, dimensões

235/75 Aro 15 novo de (primeira vida ), com certificação compulsória

inmetro.

GOODRIDE Unidade 6,0000 565,0000 - 3.390,00

Pneu para automóvel leve, contrução radial, normaldimensões 185-

R14 C, Aro 14 novo (primeira vida ) com certificação compulsória

inmetro

XBRI Unidade 8,0000 390,0000 - 3.120,00

Pneu para caminhão /onibus dimemensões 10.00 R 20 para de tração

contrução diagonal Aro 20 novo ( primeira vida ) com  certificação

compulsoria inmetro.

DURABLE Unidade 24,0000 1.570,0000 - 37.680,00

Pneu para caminhão / onibus dimensões 10.00 R20, para roda

direcional construção normal Aro m20 novo (primeira vida ) com

certificação compulsória inmetro.

DURABLE Unidade 12,0000 1.430,0000 - 17.160,00

Pneu para caminhão /onibus dimensões 215/75/R 17.5 para roda de

direcional construção normal Aro 17.5 novo ( primeiro vida )com

certificação compulsoria inmetro

LING LONG Unidade 16,0000 835,0000 - 13.360,00

Pneu para caminhão / onibus dimensões 215 /75 R 17.5, par roda de

tração construção diagonal aro 17.5 novo (primeira vida ) com

certificação compulsoria inmetro.

LING LONG Unidade 16,0000 980,0000 - 15.680,00

Pneu para caminhão / onibus dimensões 275/80 R 22.5 para roda de

tração construção diagonal ( Radial ) Aro 22.5 novo (primeira vida )

com certificação compulsória inmetro

DAYTON Unidade 32,0000 1.700,0000 - 54.400,00

Pneu para trator 14/9/24 novo com certificado do inmetro TITAN Unidade 8,0000 2.300,0000 - 18.400,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF04/08/2020 13:12:14

0,10

Impresso por: MIRIAN DE ALMEIDA RIBEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES Exercício: 2020

Página(s): 2/2Endereço: Rua dos Andradas, 13

CENTRO, BIAS FORTES - MG

CNPJ: 18.094.771/0001-50

Telefone: (32) 3344-1346

E-mail: contabilidade.biasfortes@gmail.com

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
Pneu para trator 18/4/34 novo com certificado do inmetro FIRESTONE Unidade 4,0000 3.850,0000 - 15.400,00

Pneu par automóvel leve ,construção radial ,normal,dimensões 225/75

R16, Aro 16 ,novo de ( primeira Vida ), com certificação compulsória

inmetro. 

XBRI Unidade 40,0000 785,0000 - 31.400,00

Pneu par automóvel leve, contrução radial,normal,dimensões 175/70

R14,Aro 14,88 T novo (primeira vida), com certificação compulsória

inmetro 

SUNSET Unidade 72,0000 290,0000 - 20.880,00

Pneu par Caminhão / onibus dimensões 275/80 R 22.5 para roda

direcional construção normal ( radial) Aro 22.5 novo (primeira vida )

com certificação compulsória  inmetro

DAYTON Unidade 31,0000 1.585,0000 - 49.135,00

Pneu Traseiro 16/9/24 Reto FIRESTONE Unidade 24,0000 4.150,0000 - 99.600,00

Protetor Pneu 1000 x 20 CARRETEIRO Unidade 20,0000 61,8900 - 1.237,80

Valor Total Adjudicado R$ 495.662,70

BIAS FORTES, 31 de Janeiro de 2020.

MIRIAN DE ALMEIDA RIBEIRO
PREGOEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF04/08/2020 13:12:14

0,11

Impresso por: MIRIAN DE ALMEIDA RIBEIRO

http://www.tcpdf.org

